



2022年6月24日

各 位

会社名 株式会社 京都ホテル
代表者名 代表取締役社長 福永 法弘
(コード 9723 東証スタンダード)
問合せ先 取締役経理部長 井手 章
(TEL 075-211-5111)

(訂正・数値データ訂正)「2022年3月期決算短信〔日本基準〕(非連結)」
の一部訂正について

2022年5月9日に公表いたしました「2022年3月期決算短信〔日本基準〕(非連結)」について、一部訂正をすべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 訂正の理由

2022年3月期決算短信〔日本基準〕(非連結)の提出後に、記載内容の一部に誤りがあることが判明したため、訂正を行なうものです。

2. 訂正箇所(訂正箇所には下線を付しております。)

・損益計算書

【添付資料7ページ】

3. 財務諸表及び主な注記

(2) 損益計算書の一部の数値

【訂正前】

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2020年 4月 1日 至 2021年 3月 31日)	当事業年度 (自 2021年 4月 1日 至 2022年 3月 31日)
売上高		
室料売上	1,330,103	1,400,666
料理売上	1,294,448	1,513,434
飲料売上	190,073	191,632
雑貨売上	172,861	202,252
その他売上	859,998	959,965
売上高合計	3,847,484	4,267,951
売上原価		
料理原料	405,010	471,498
飲料原料	44,493	40,869
雑貨原価	135,370	154,336
その他原価	100,292	141,024
売上原価合計	685,167	807,728
売上総利益	3,162,317	3,460,222
販売費及び一般管理費	5,729,535	5,419,427
営業損失()	2,567,218	1,959,204
営業外収益		
受取利息	18	10
補助金収入	826,195	1,028,991
受取手数料	2,847	2,839
基地局設置手数料	2,783	3,173
受取保険金	567	3,115
その他	8,357	7,419
営業外収益合計	840,770	1,045,551
営業外費用		
支払利息	203,087	163,331
支払手数料	10,603	9,603
その他	828	6,140
営業外費用合計	214,520	179,075
経常損失()	1,940,968	1,092,729
特別利益		
固定資産売却益	-	453,761
特別利益合計	-	453,761
特別損失		
固定資産除却損	3,131	7,307
固定資産売却手数料	19,560	-
特別損失合計	22,691	7,307
税引前当期純損失()	1,963,659	646,275
法人税、住民税及び事業税	5,320	5,093
法人税等調整額	316	630
法人税等合計	5,004	5,724
当期純損失()	1,968,664	651,999

【訂正後】

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2020年 4月 1日 至 2021年 3月 31日)	当事業年度 (自 2021年 4月 1日 至 2022年 3月 31日)
売上高		
室料売上	1,330,103	1,378,610
料理売上	1,294,448	1,504,064
飲料売上	190,073	190,501
雑貨売上	172,861	201,660
その他売上	859,998	993,114
売上高合計	3,847,484	4,267,951
売上原価		
料理原料	405,010	471,498
飲料原料	44,493	40,869
雑貨原価	135,370	154,336
その他原価	100,292	141,024
売上原価合計	685,167	807,728
売上総利益	3,162,317	3,460,222
販売費及び一般管理費	5,729,535	5,419,427
営業損失()	2,567,218	1,959,204
営業外収益		
受取利息	18	10
補助金収入	826,195	1,028,991
受取手数料	2,847	2,839
基地局設置手数料	2,783	3,173
受取保険金	567	3,115
その他	8,357	7,419
営業外収益合計	840,770	1,045,551
営業外費用		
支払利息	203,087	163,331
支払手数料	10,603	9,603
その他	828	6,140
営業外費用合計	214,520	179,075
経常損失()	1,940,968	1,092,729
特別利益		
固定資産売却益	-	453,761
特別利益合計	-	453,761
特別損失		
固定資産除却損	3,131	7,307
固定資産売却手数料	19,560	-
特別損失合計	22,691	7,307
税引前当期純損失()	1,963,659	646,275
法人税、住民税及び事業税	5,320	5,093
法人税等調整額	316	630
法人税等合計	5,004	5,724
当期純損失()	1,968,664	651,999